pero parece curioso que las preocupaciones de D. Pedro de Castro se centren más en los posibles abusos económicos que en el drama humano:

§ 13. *Est alia domus ubi aluntur paruuli expositi, qui sunt plurimi, quod fit maxima cura et solitudine; sustentantur redditibus decimarum, ea scilicet parte quae per erectionem pertinet ad hospitalia que sunt extra ciuitatem Granatensem. Totalis administratio est prelati; expediens esset huic rei prouidere, non enim inuenio quomodo fraudes cesint quae ibi fiunt. Plurimi sunt expositi et mihi renunciatum est sepe exposuisse eos ipsorum matres, quae denuo ueniunt ad querendo eos et iterum recipiunt et eos alunt tanquam nutrices, quibus soluitur huiusmodi nutrimentum tanquam si non essent illorum matres, prout soluitur reliquis nutricibus; est magna haec libertas exponendi pueros. In ciuitate Loxae signatus fuit locus ubi nutrentur paruuli expositi, et ordinatum ut alerentur redditibus hospitalis; erat tanta illorum multitudo et presumebantur tot excessus ut archiepiscopus don Ioannes Mendez iuserit et ordinauerit quod non admitterentur nec alerentur expensis hospitalis; eiiciunt eos in campis et hereditatibus, ibi moriuntur aliqui; bene scirem ego uerificare quatenam sunt matres statuendo obstetricibus ut manifestent quatenam mulier peperisset et statim recurrere ad matrem ut reddat rationem filii sui et ubi eum posuit, uerum non audeo quia magnum oriretur scandalum et possent esse pericula, et sepe detegi secreta, mihi ualde gratum foret super hoc prouidere de aliquo oportuno remedio in excessibus et fraudibus supradictis. Omnia haec hospitalia, exceptis Regali et Sancti Lazari, uisitat prelatus, el Hospitale Sanctae Annae et puerorum expositorum administrat et necessaria impendit.*

“Hay otra casa donde se alimenta a los niños expósitos, que son muchos, lo que se hace con el mayor cuidado y preocupación. Se sustentan con las rentas de los diezmos, a saber con la parte que corresponde por erección a los hospitales que se encuentran fuera de la ciudad de Granada. La administración en su totalidad atañe al prelado. Sería conveniente tomar medidas sobre este asunto, pero no encuentro forma en que cesen los fraudes que allí se cometen. Se abandona a muchísimos niños, y se me ha hecho saber que a menudo los han abandonado sus propias madres, que vienen de nuevo a buscarlos, y otra vez los reciben y los alimentan como nodrizas, a las que de esta forma se paga la alimentación como si no fuesen sus madres, como se les paga a las restantes nodrizas. Es exagerada esta impunidad para abandonar a los niños. En la ciudad de Loja se designó un lugar donde se daría de comer a los niños abandonados y se ordenó que se alimentaran con las rentas del hospital; era tan grande la multitud de aquellos y se presumían tantos excesos que el arzobispo don Juan Méndez mandó y ordenó que no se admitieran ni se alimentaran a cargo del hospital. Los arrojan a los campos y a las heredades, donde algunos mueren. Yo sabría verificar adecuadamente quiénes son madres decretando a las comadronas que revelen qué mujer ha dado a luz y al momento acudir a la madre para que dé razón de su hijo y dónde lo ha